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■ W rozmowie pytaliśmy o to:

■ - jakie są zalety terapii podawanej podskórnie? W 
programie lekowym B.46 w drugiej linii stosowany jest 
natalizumab- lek o potwierdzonym działaniu i 
bezpieczeństwie. Teraz pojawił się on w innej formie 
podania: podskórnej.

■
- jakie są korzyści dla systemu ochrony zdrowia z 
wprowadzenia tej formy podania?

■
- konsekwencje pandemii w kontekście leczenia SM : w 
wyniku rozprzestrzeniania się COVID-19 zmniejszyła się 
liczba pacjentów wprowadzanych do programu lekowego.

■
- co zrobić, by uchodźców wojennych z Ukrainy, wśród 
których także są pacjenci z SM, leczyć skutecznie i nie 
obciążać przy tym kadr medycznych? Jeśli dodać do tego 
wyniki badania, które przeprowadziła Fundacja SM-Walcz 
o Siebie pt.: „Współczesna diagnostyka i leczenie SM w 
Polsce”, z których wynika, że właśnie m.in. z powodu 
braku neurologów wydłuża się czas rozpoczęcia leczenia, 
to możemy stać przed poważnym wyzwaniem 
systemowym.



Tydzień Pacjencki:
Emocje w SM- jaki mają 
wpływ na leczenie?

■ Czy emocje mają znaczenie, czy są ważne w 
kontekście leczenia stwardnienia rozsianego? 
Czy lekarze powinni brać uwagę stan 
emocjonalny swoich pacjentów? O wynikach 
badania jakościowego przeprowadzonego 
przez Fundację SM-Walcz o Siebie i dom 
badawczy Maison&Partners rozmawiamy w 
wydaniu specjalnym Medexpressu z prezes 
Maliną Wieczorek i prof. Dominika Maison.

■ „Współczesna diagnostyka i leczenie SM w 
Polsce - emocje, potrzeby, komunikacja” - taki 
jest tytuł raportu z badania jakościowego 
przygotowanego przez Maison&Partners dla 
Fundacji SM-Walcz o Siebie. Dziś rozmawiamy 
o tym, jaki jest profil psychologiczny 
pacjentów z SM (z rozgraniczeniem okresu 
przed pandemią i w jej trakcie) i kto z tej 
wiedzy może najbardziej skorzystać- nie tylko 
w budowaniu skutecznej terapii.



Tydzień Pacjencki:
Zaopiekować strach w chorobie i wygrać

■ - Czułam pewną barierę: czy mam w ogóle prawo 
wyjść do świata?- takie pytanie zadawała sobie 
Malina Wieczorek, kiedy zdiagnozowano u niej 
stwardnienie rozsiane. Jej historia jest przykładem 
tego, co to znaczy nie dać chorobie za wygraną.

■ W wydaniu specjalnym Medexpressu, w Tygodniu 
Pacjenckim, Malina Wieczorek dzieli się swoim 
kilkudziesięcioletnim doświadczeniem życia z 
chorobą SM.
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HTTPS://WWW.ESKA.PL/LUBL
IN/DIAGNOZA-SM-PACJENCI-
CZEKAJA-PO-KILKA-MIESIECY-
NA-WIZYTE-NIEROWNA-
WALKA-Z-SYSTEMEM-AA-XAAF-
5XYS-EKRG.HTML



HTTPS://BIZNES.NEWSERIA.PL/NEWS/70-PROC-CHORYCH-NA,P21727520
PROF. DOMINIKA MAISON I MALINA WIECZOREK O BADANIACH SPOŁECZNYCH DOT. SM DLA PORTALU NEWSERIA

https://biznes.newseria.pl/news/70-proc-chorych-na,p21727520?fbclid=IwAR1ZmGPbGX9UGRLqkfWQX5yn__H51fNhkvgYgvsE9j8BUiuNup66WsRxgUc


DEBATA SYSTEMOWA



HTTPS://COWZDROWIU.PL
/AKTUALNOSCI/POST/T-
POLEC-OD-KILKU-LAT-

NASTEPUJE-DUZA-ZMIANA-
W-LECZENIU-SM



HTTPS://WWW.M
P.PL/SM/AKTUAL
NOSCI/299290,Z
MIENILO-SIE-
PODEJSCIE-DO-
STWARDNIENIA-
ROZSIANEGO



HTTPS://WWW
.MP.PL/PACJE
NT/NEUROLOG
IA/AKTUALNOS
CI/299502,WY
ZWANIA-DLA-
NEUROLOGII









„CIĄŻA I ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO”- ZAPRASZAMY DO LEKTURY:) 13.06.22
HTTPS://PACJENTILEKARZ.PL/WP-CONTENT/UPLOADS/2022/06/CIAZA-I-ODPOWIEDZIALNE-RODZICIELSTWO.PDF?UTM_CAMPAIGN=CIAZA



"Szlachetne Zdrowie"

96 Szlachetne Zdrowie

PORADY  ZDROWOTNE

P rawdopodobieństwo zależno-
ści neurologicznej choroby i 
jednego z najbardziej rozpo-

wszechnionych ludzkich wirusów, 
występującego na całym świecie, 
wykazali naukowcy z Harvard T.H. 
Chan School of Public Health. 

Zdaniem badaczy wiele wskazuje 
na to, że stwardnienie rozsiane może 
mieć związek z zakażeniem wiru-
sem Epsteina-Barr (EBV). – Należy 
on do rodziny wirusów opryszczki. 
Doskonale wiemy, jak bardzo roz-
powszechniony jest ten wirus, nie 
tylko w naszej szerokości geografi cz-
nej, lecz także na całym świecie. To 
właśnie wirus EBV wywołuje mono-
nukleozę, chorobę zakaźną, i to on 
może prowadzić do utajonej, trwa-
jącej całe życie infekcji – informuje 
nas prof. Konrad Rejdak, kierownik 
Kliniki Neurologii SPSK 4 w Lubli-
nie, prezes Polskiego Towarzystwa 

Neurologicznego. Lekarz przyznaje, 
że praktycznie każdy z nas, wcześniej 
czy później, zakazi się wirusem EBV. 
– Zakażenie jest raczej nieuniknio-
ne i dochodzi do niego w pewnym 
momencie życia, zazwyczaj w dzie-
ciństwie. Infekcja następuje zwykle 
przez kontakt z płynami ustrojowy-
mi, takimi jak ślina. Dlaczego tylko 
u części osób rozwinie się stwardnie-
nie rozsiane, pozostaje nadal zagadką. 
W grę wchodzą zapewne inne czyn-
niki, o których istnieniu jeszcze nie 
wiemy – zaznacza.

Hipoteza, że EBV powoduje SM, 
była analizowana przez różne zespo-
ły badawcze. Jednak, jak podkreśla 
prof. Konrad Rejdak, to pierwsze ba-
danie, które dostarcza najsilniejszych 
jak dotąd argumentów wskazujących 
konkretny związek przyczynowy. – 
To ważne odkrycie, ponieważ EBV 
zakaża około 95 proc. dorosłych. 

SM jest chorobą stosunkowo rzad-
ką, a objawy zaczynają się mniej 
więcej 10 lat po zakażeniu wirusem 
EBV. Jeśli rzeczywiście taka zależ-
ność okazałaby się prawdą, a nie ko-
lejną hipotezą, choćby nawet bardzo 
prawdopodobną, to mielibyśmy do 
czynienia z kamieniem milowym 
w leczeniu, a być może zapobieganiu 
SM – akcentuje neurolog.

Podobnie uważa Malina Wieczo-
rek, prezes fundacji SM – Walcz 
o siebie, która przypomina, że już 
od lat naukowcy starają się znaleźć 
odpowiedź na pytanie o etiologię 
SM. – Nad zależnością SM od EBV 
zastanawiano się od dawna. Kiedyś 
wskazywano też, że być może prze-
trwalniki wirusa ospy wietrznej mogą 
uruchamiać procesy autoimmunolo-
giczne – przypomina w rozmowie 
z nami Malina Wieczorek. Przyznaje, 
że choć z uwagą śledzi analizy badaw-

Przełomowe 
odkrycie 
w stwardnieniu 
rozsianym
Zdaniem badaczy wiele wskazuje na to, 
że stwardnienie rozsiane może mieć związek
z zakażeniem wirusem Epsteina-Barr (EBV) 
należącym do rodziny wirusów opryszczki. 
Jeżeli badania się potwierdzą, mielibyśmy 
do czynienia z kamieniem milowym 
w leczeniu, a być może zapobieganiu 
tej chorobie.
TEKST Urszula Wróbel

Czerwiec 2022

cze, to jednak daleka jest obecnie od 
popadania w huraoptymizm. – Bada-
nie jest ciekawe, ponieważ wskazuje 
na etiologię tej choroby. Każda próba 
dowiedzenia się, skąd się bierze SM, 
jest ważna. Należałoby jednak posze-
rzyć analizowaną populację, ponie-
waż trudno jest dziś jednoznacznie 
stwierdzić, że EBV jest czynnikiem 
dominującym w SM. Jeśli szersze 
badanie potwierdziłoby tę tezę, to 
wtedy byłby to prawdziwy przełom 
– ocenia nasza rozmówczyni.

Co wykazali badacze? 
Kluczowa w analizie naukowców 
okazała się baza danych ponad 10 
milionów pracowników służby woj-
skowej w USA. – Wszystkim robio-
no badania przesiewowe na obecność 
wirusa HIV na początku służby, a 
następnie powtarzano je co dwa 
lata. Badacze wykorzystali przecho-
wywane próbki krwi do określenia 
związku między zakażeniem wiru-
sem EBV a SM w okresie 20 lat, od 
1993 do 2013 roku. Określono sta-
tus EBV żołnierzy w momencie po-
brania pierwszej próbki oraz związek 
między zakażeniem wirusem EBV 
a zachorowaniem na SM w okresie 
czynnej służby. W tej grupie ryzyko 
SM wzrosło 32-krotnie po zakaże-
niu EBV, ale nie zmieniło się po za-
każeniu innymi wirusami. Poziom 
łańcucha lekkiego neurofi lamentów 
w surowicy, który jest biomarkerem 
typowego dla SM zwyrodnienia ner-
wów, wzrósł dopiero po zakażeniu 
wirusem EBV. Wykonane analizy 
statystyczne wskazują na silny zwią-
zek z wirusem, a nie innymi znanymi 
czynnikami ryzyka – wyjaśnia prof. 
Konrad Rejdak.

Naukowcom udało się przebadać 
801 pacjentów z SM i 1566 dopaso-
wanych grup kontrolnych bez SM. 
Większość osób miała mniej niż 20 
lat w momencie pierwszego pobra-
nia krwi. – Początek objawów u osób, 
u których rozwinęło się SM, zauwa-
żany był około 10 lat po uzyskaniu 
pierwszej próbki. – Tylko jeden z 801 
pacjentów z SM nie miał serologicz-
nych dowodów na obecność wirusa 

EBV. Być może, co również podnoszą 
naukowcy z Harvardu, osoba ta mo-
gła zostać zarażona wirusem po ostat-
nim pobraniu krwi, nie przeszła tzw. 
serokonwersji w odpowiedzi na zaka-
żenie lub została błędnie zdiagnozo-
wana – zauważa prof. Konrad Rejdak.

Eksperci są zgodni, że wnioski na-
ukowców mogą mieć niebagatelne 
znaczenie w leczeniu stwardnienia 
rozsianego. – Miejmy nadzieję, że od-
krycie tej zależności przyczyni się do 
opracowania lekarstwa i uratowania 
zdrowia milionów ludzi na świecie. 
Jednak do wynalezienia lekarstwa na 
SM jeszcze długa droga. Pamiętajmy, 
że to na razie prawdopodobieństwo, 
ale od czegoś trzeba zacząć. Bardzo 
dużo mówi się ostatnio o wprowa-

dzeniu szczepionek na wirusa EBV, 
co pomogłoby zweryfi kować tę hipo-
tezę – zaznacza prof. Konrad Rejdak.

Skuteczny lek
Na skuteczny lek już od wielu lat 
czekają pacjenci, którzy o chorobie 
dowiadują się często już w młodości. 
Szacuje się, że na SM cierpi na całym 
świecie ponad 2,3 miliona ludzi, w 
samej tylko Polsce około 45 tysięcy. 
– Jest to choroba autoimmunologicz-
na, upośledzająca układ nerwowy, 
polegająca na nieprawidłowym prze-
kazywaniu impulsów nerwowych. 
Komórki, które mają nas bronić 
przed zakażeniami wywołanymi na 
przykład wirusami, mylą się i niszczą 
osłonki mielinowe nerwów. SM ma 

charakter postępujący i może pro-
wadzić do poważnej niesprawności 
– wyjaśnia nam prof. Konrad Rejdak. 

Neurolog informuje, że pierwsze 
objawy choroby najczęściej pojawiają 
się między 20. a 40. rokiem życia, ale 
mogą wystąpić i wcześniej, i później. 
– Zazwyczaj pierwszym objawem jest 
pogorszenie ostrości wzroku i po-
dwójne widzenie. Ma to związek z za-
paleniem nerwu wzrokowego, choć 
początkowo trudno od razu podejrze-
wać, że te problemy to już początek 
SM. Pacjenci często też bagatelizują 
pojawiające się drętwienia rąk i nóg, 
zmęczenie, zawroty głowy czy wręcz 
zaburzenia równowagi. Takie kilku-
dniowe niedyspozycje łączone są za-
zwyczaj ze zbyt dużym obciążeniem 
pracą. Dopiero po wielu latach, kiedy 
te objawy będą się nasilać, jasne bę-
dzie, że to był już pierwszy etap cho-
roby – tłumaczy prof. Konrad Rejdak. 

Lekarz podaje, że aż 80 proc. cho-
rych skarży się na różne dolegliwości, 
w tym związane z pęcherzem moczo-
wym czy spastycznością. – Poza tym 
jednym z wczesnych objawów SM 
są też zaburzenia poznawcze, a więc 
problemy z pamięcią i koncentracją, 
i zaburzenia nastroju – od rozdraż-
nienia po euforię – wylicza ekspert.

Naszego rozmówcę pytamy, dla-
czego wczesne rozpoznanie i rozpo-
częcie terapii jest kluczowe w tym 
schorzeniu. – Kiedy uszkodzenia ko-
mórek nie są jeszcze tak duże, wtedy 
odpowiednio wcześnie postawione 
rozpoznanie i włączenie leków spo-
wolni rozwój choroby. Obecnie mamy 
całą grupę leków bardzo skutecznie 
hamujących proces zapalny, a jedno-
cześnie hamujących aktywność i po-
stęp choroby. Ważne, aby pacjenci 
mieli dostęp do leków wysokiej sku-
teczności, a jednocześnie o dobrym 
profi lu bezpieczeństwa. W ten sposób 
można ich uchronić przed niepełno-
sprawnością – informuje neurolog. 
W sferze planów naukowych jest sto-
sowanie różnych szczepionek, w tym 
na wirusa EBV. – One mogłyby zapo-
biec lub wyleczyć SM. Jednak jest to 
nadal tylko hipoteza naukowa – za-
strzega prof. Konrad Rejdak. 
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Na skuteczny lek już 
od wielu lat czekają 
pacjenci, którzy 
o chorobie dowiadują się
często już w młodości. 
Szacuje się, że na SM 
cierpi na całym świecie 
ponad 2,3 miliona 
ludzi, w samej tylko 
Polsce około 45 tysięcy
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Fundacja SM Walcz o Siebie

Analiza obecno◆ci
w mediach

16.11.2021-15.11.2022

 



  

MAPA MEDIALNA

Raport jest analiz✏ porównawcz✏ trzech wskazanych tematów:

➢ dzia⇡alno⇢ci Fundacji SM-Walcz o siebie;
➢ obecno⇢ci w mediach prezeski fundacji, pani Maliny Wieczorek;
➢ inicjatywy Szkoa Motywacji.

W  okresie 16.11.2021-15.11.2022 najcz(⇢ciej w mediach pojawia⇡a si( Fundacja SM-walcz o siebie (728, co stanowi 57% wszystkich

analizowanych  publikacji).  Publikacje  nt.  fundacji wygenerowa⇡y  najwy0sze  dotarcie  (1,57  mln  potencjalnych  kontaktów)  oraz

osi✏gn(⇡y najwy0sze AVE (2,36 mln z⇡otych).

      

* za okres odniesienia przyj(to 16.11.2020-15.11.2021

 

 

SM walcz o siebie Malina Wieczorek Szko⇡a motywacji

728

474

80

19569,63 tys.

19159,57 tys.

36,50 tys.

2,36 mln

1,93 mln

0,05 mln

ekwiwalent publikacjidotarcie publikacjiliczba publikacji 
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PODSUMOWANIE LICZBY PUBLIKACJI
W okresie 16.11.2021-15.11.2022 najcz(⇢ciej przywo⇡ywano w mediach Fundacj⌧ SM-walcz o siebie (728, co stanowi 57% publikacji)

 

prasa radio portale sm suma trend

SM walcz o siebie 7 6 561 154 728 ⌧294 (+ 68%) 

Malina Wieczorek 6 6 425 37 474 ⌧263 (+ 125%) 

Szko%a motywacji 0 0 55 25 80 )41 (- 34%) 

 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    
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SM walcz o siebie

Malina Wieczorek

Szko⇡a motywacji

6,2%

Wyniki badania Fundacji SM-Walcz 
o siebie: Pacjenci chorzy na 

stwardnienie rozsiane zdaj✏ sobie 

spraw( z tego, 0e choroba ta 

towarzyszy< im b(dzie ju0 zawsze

Przegl✏d wpisów z Twittera na stronach 

miejskich grupy naszemiasto.pl: 

Wypowied; prezeski Fundacji SM-Walcz o 
siebie nt. uczestnictwa pacjentów 

w procesie leczenia

Przegl✏d wpisów z Twittera na stronach 

miejskich grupy naszemiasto.pl: 

Wypowied; Maliny Wieczorek z Fundacji 

SM-Walcz o siebie nt. uczestnictwa 

pacjentów 

w procesie leczenia

Milena Wieczorek: Pacjenci s✏ 

wyedukowani, oczytani i 

os⇡uchani. Wymuszaj✏ te0 

progres na kadrze medycznej
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LICZBA PUBLIKACJI: ANALIZY PRZEKROJOWE
W analizowanym okresie w mediach o zasi(gu ogólnokrajowym dominowa⇡y informacje dotycz✏ce  Fundacji SM-walcz o siebie
(342, co stanowi 57%). Informacje o analizowanych zagadnieniach pojawia⇡y si( g⇡ównie w mediach o profilu ogólnoinformacyjnym.

    

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    

*wska;nik szacowany w prasie i portalach 
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EKSPOZYCJA W MEDIACH
W analizowanym okresie najlepsz✏ ekspozycj( odnotowali⇢my dla Fundacji SM-walcz o siebie. Skala ekspozycji to liczba materia⇡ów,

które pojawi⇡y si(  na pierwszych stronach gazet,  stronach g⇡ównych portali,  jako newsy dnia  w serwisach informacyjnych oraz

tytu⇡ach materia⇡ów. Si⇡a tej ekspozycji dla SM walcz o siebie wynios⇡a 505 tys., a jej warto⇢< 681 tys. z⇡.

*ekspozycja w mediach nie uwzgl�dnia Social Mediów 
      
      

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    

si⇡a ekspozycji 
SOV dotarcia eksponowanych publikacji

analizowanych zagadnieD 
SOV eksponowanych publikacji analizowanych

zagadnieD 

warto⇢< ekspozycji 
SOV ave eksponowanych publikacji

analizowanych zagadnieD 
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PODSUMOWANIE DOTARCIA PUBLIKACJI
W okresie 16.11.2021-15.11.2022 najwi(cej potencjalnych odbiorców mia⇡y publikacje dotycz✏ce Fundacji SM-walcz o siebie (1,57 mln). 

 

prasa radio portale sm suma trend

SM walcz o siebie 338 tys. 38 tys. 1,15 mln 45,3 tys. 1,57 mln ⌧445 tys. (+ 40%) 

Malina Wieczorek 202 tys. 38 tys. 900 tys. 19,2 tys. 1,16 mln ⌧347 tys. (+ 43%) 

Szko%a motywacji 0 0 24,9 tys. 11,6 tys. 36,5 tys. )56,3 tys. (- 61%) 

 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    
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56,8%
41,9%

1,3%

SM walcz o siebie

Malina Wieczorek

Szko⇡a motywacji

Super Express Super zdrowie 
i uroda: Tekst 

o wysokoefektywnych terapiach 

SM. Powo⇡ano si( na badania 

Fundacji SM-Walcz o siebie 

z 2021

Przegl✏d wpisów z Twittera na stronach 
miejskich grupy naszemiasto.pl: 

Wypowied; prezeski Fundacji SM-Walcz 

o siebie nt. uczestnictwa pacjentów 

w procesie leczenia

Forbes: Relacja ze spotkania „Bethe 

Change” organizowanego przez sie< 

przedsi(biorczych kobiet. 

W spotkaniu wzi(⇡a udzia⇡ Malina 

Wieczorek
naszemiasto.pl: Milena 

Wieczorek: Pacjenci s✏ 

wyedukowani, oczytani 

i os⇡uchani. Wymuszaj✏ te0 

progres na kadrze medycznej
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PODSUMOWANIE AVE PUBLIKACJI
W okresie 16.11.2021-15.11.2022 najwi(kszy ekwiwalent reklamowy osi✏gn(⇡y publikacje na temat Fundacji SM-walcz o siebie (2,36 mln

z⇡).

 

prasa radio portale sm suma trend

SM walcz o siebie 272 tys. 18,2 tys. 2,03 mln 39,1 tys. 2,36 mln ⌧1,13 mln (+ 92%) 

Malina Wieczorek 329 tys. 18,2 tys. 1,57 mln 18 tys. 1,93 mln ⌧877 tys. (+ 83%) 

Szko%a motywacji 0 0 42,7 tys. 4 362 47,1 tys. )67,5 tys. (- 59%) 

* warto⇢ci wyra0one w z⇡ 
 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    
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Fundacji SM-Walcz 

o siebie nt. uczestnictwa pacjentów 

w procesie leczenia

Forbes: Relacja ze spotkania „Bethe 

Change” organizowanego przez sie< 

przedsi(biorczych kobiet. 

W spotkaniu wzi(⇡a udzia⇡ Malina 
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i uroda: Tekst 
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PODSUMOWANIE WYD6WI7KU PUBLIKACJI
W  okresie  16.11.2021-15.11.2022  najwi(cej  informacji  pozytywnych (22)  odnotowano  dla  Maliny Wieczorek.  Mapa benchmarkowa

prezentuje powi✏zanie kontekstu wizerunkowego i dotarcia analizowanych zagadnieD.

 
pozytywne neutralne negatywne suma trend

SM walcz o siebie 17 711 0 728 ⌧294 (+ 68%)

Malina Wieczorek 22 452 0 474 ⌧263 (+ 125%)

Szko%a motywacji 1 79 0 80 )41 (- 34%) 

 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    
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DYSKUSJA W SOCIAL MEDIACH: PODSUMOWANIE
W okresie 16.11.2021-15.11.2022, najwi(cej publikacji social media odnotowano dla  Fundacji  SM-walcz o siebie (154, co stanowi 71%

publikacji).

 
publikacje dotarcie AVE trend

SM walcz o siebie 154 45,3 tys. 39,1 tys. )45 (- 23%) 

Szko%a motywacji 25 11,6 tys. 4 362 )43 (- 63%) 

Malina Wieczorek 37 19,2 tys. 18 tys. )7 (- 16%) 

 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    
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17,1%

11,6%

SM walcz o siebie

Malina Wieczorek

Szko⇡a motywacji

RT @RzecznikPacjenta: Dzi⇢ pacjenci 

s✏ wyedukowani, oczytani i os⇡uchani. 

Wymuszaj✏ te0 progres na kadrze 

medycznej – mówi prezes Fundacji SM-
walcz o siebie.
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PRZYK8ADOWE PUBLIKACJE 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    

4ródo: Kurier Medyczny

Data: 01.03.2022

AVE: 7 870

Dotarcie: 10 000
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PRZYK8ADOWE PUBLIKACJE 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    

4ródo: mp.pl

Data: 21.05.2022

AVE: 12 906

Dotarcie: 20 083

4ródo: eska.pl

Data: 30.05.2022

AVE: 6 372

Dotarcie: 2 090
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PRZYK8ADOWE PUBLIKACJE 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    

4ródo: kobieta.gazeta.pl

Data: 13.12.2021

AVE: 8 400

Dotarcie: 3 337

4ródo: Mened0er Zdrowia

Data: 02.12.2021

AVE: 221

Dotarcie: 590
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      Fundacja SM - Walcz o siebie –

REKLAMY

Analiza obecno◆ci
w mediach

16.11.2021-15.11.2022

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    



  

MAPA MEDIALNA  - REKLAMY
Mapa medialna jest podsumowaniem obecno⇢ci  reklam  Fundacji SM -  Walcz o siebie w  radiu, telewizji  oraz prasie,  w okresie

16.11.2021-15.11.2022.

   

 

67 

liczba emisji reklam

we wszystkich zmonitorowanych ;ród⇡ach 

w analizowanym okresie 

11 mln 

dotarcie reklam 

szacowany zasi(g wszystkich publikacji 

w9analizowanym okresie 

179 tys. z= 

AVE reklam 

szacunkowa warto⇢< ekwiwalentu 

reklamowego analizowanych materia⇡ów 
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PODSUMOWANIE LICZBY REKLAM
W9okresie 16.11.2021-15.11.2022 liczba liczba emisji reklam Fundacji SM - Walcz o siebie wynios⇡a 67. Maksymalna liczba reklam (52)
zostaa wyemitowana we wrze;niu 2022 roku. Dominuj✏cym medium w tym okresie by⇡a telewizja (66 publikacji, co stanowi 98,5%

ogó⇡u materia⇡ów).

    
 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    
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67 

min. 1 | max. 52 
Jrednia 17 

prasa, rtv 

67 

min. 1 | max. 52 
Jrednia 17 

liczba emisji reklam 

Reklama Fundacji SM - 
Walcz o siebie 

TVP Info, 

TVP Kultura, TVP – stacje 

regionalne,  TVP ABC. 
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PODSUMOWANIE DOTARCIA PUBLIKACJI REKLAM 
W9okresie  16.11.2021-15.11.2022  liczba  potencjalnych  kontaktów  z9reklamami  Fundacji  SM  –  Walcz  o  siebie  wynios⇡a  11  mln.

Najwi⌧kszy zasi⌧g (10,8 mln kontaktów) osi>gn⌧y reklamy w telewizji (98,3% cakowitej warto;ci), a?szczyt zasi⌧gu przypad
na miesi>c wrzesie@ 2022 r. 

    
 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    
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dotarcie reklam

TVP1: Reklama Fundacji 

SM - Walcz o siebie 

"Diagnoza to by dla 
mnie szok..."
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PODSUMOWANIE AVE REKLAM
W9okresie  16.11.2021-15.11.2022  ekwiwalent  reklamowy  wyniós⇡  179  tys.  z⇡. Najwi⌧ksze  AVE  (147  tys.  z)  wygeneroway  reklamy
z?wrze;nia, natomiast medium o najwi⌧kszej >cznej warto;ci reklamowej bya telewizja (156 tys. z, 87,1% cakowitego AVE).

    
 

Analiza obecno◆ci w mediach przygotowana przez    
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179 tys. z= 

min. 70 | max. 23,1 tys. 
Jrednia 2 668 

AVE publikacji 

179 tys. z= 

min. 70 | max. 23,1 tys. 
Jrednia 2 668 
prasa, rtv 

Gazeta Wyborcza Poradnik Rodzica: 

Reklama Fundacji SM -

 Walcz o siebie!  z has⇡em 

"W SM liczy si⌧ czas!"

TVP1: Reklama Fundacji SM - 

Walcz o siebie "Diagnoza to 
by dla mnie szok..."
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